dum discipulis exhibuit, iam arcanæ, & non aspectabili ratione corpus erat immolatum, ut ipsius mysterium peragentis potestate collibuerat, & anima in illis erat, in quibus eadem ipsa potestas illam depositus, simulque cum diuina virtute, que cum illa erat coniuncta, in ea regione cordis versata est. Itaque si quis inde tempus incepit dimitiri, cum sacrificium Deo factum est a magno illo Principe Sacerdotum, qui ratione, que nec verbis explicari, nec oculis perspici potuit, se ipsum pro communi omnium salute tanquam agnum obiulit, non recedet a veritate. *Cyrillus Alexandrinus contra Theodoreum:* Εἰ τὸ δὲ γέγονεν αἱθρωπός, κατεχομάτικης καὶ ιερός, ἐχών μετὰ νοῦν θεῷ προστομοῖς τὴν ιερουργίαν, ἀλλ' εἰστος τε, καὶ τῷ πατρὶ, τὸν τοῖς εοντὶς ήμέραν τὸν οὐρανὸν οὐδέποτε. εὐθυγάτης δὲ ἀκέων, ὅτι κατεχομάτικης ιερός δῆλος τὸ αἱθρωπίον, εἴτε πῶς ἡ τεθύμανας, ὅτι μὴ τῷ τῷ ιερέων οὐδες εἰτέρως ποιεῖται τὴν ιερουργίας τὸν ξόπον, εἰστος δὲ μᾶλλον καὶ τῷ πατρὶ. Quando autem homo factus est, & Sacerdos, non ut Deo maiori sacrificium offerens, sed sibi metipsi, & Patri fidei nostræ professionem pertractans, in eamque incumbens. Rubore suffunderis, cum audis propter humanitatem Sacerdotem factum, & nihilominus non admiraris, quod ille non ea, qua solent Sacerdotes ratione modum sacrificij explet, sed potius sibi met ipsi, & Patri. Et Oratione ad Imperatores. Αὐτὸς οὐδὲ γέγονεν αἱθρωπός κατέχει τὸ αἱθρωπίον, καίτοι καθάπερ πατέρων θυσίας δεχόμενος θύεταις. ἀντὸς τὸ θύμα τῇ τὴν Καρκανα. ἀντὸς οὐ τοῖς αἱρτιαῖς ιλασκόμενος ήμέραν κατέχει τὸν δὲ θεότην οὐ διευσίαν. Ipse autem factus est Sacerdotum princeps secundum humanitatem, licet ab universis, uti Deum decet, victimas accipiat. Ipse victimæ secundum carnem, ipse propitiatus peccatis nostris secundum Deitatis auctoritatem. Nicolaus Cabasilæ Orat. i. de vita in Christo; Καὶ πλάτει μέραντος οὐ φθαλμὸν ειπεῖ. Φατίζει δὲ εἰστος πάλιν πτερέ χει δὲ οὐδὲν εἰπεῖν, καὶ ξορδὸς ἀνὴρ καὶ ξορδὸς, καὶ αὖτος μέραν πτερέ χεων τὸν αὔτον τὸν ξων. ἀντὸς δὲ οὗτον καὶ παρέχει. Et format quidem ipsis oculum semetipsum, rursusque eo illuminat, & semet ipsum videndum exhibet, & nutritor existens, est idem & ali-

mentum. Et ipse quidem est, qui porrigit panem vita, & ipse est, quod porrigit. Et in Interpretatione Missæ cap. 45. Καὶ οἱ ἡρῷοι τεστάγοντες, οἱ δὲ κύεος στέκοντες στάσης εἴη μήδοντες, ἀλλὰ εἰστὸν ποιηταῖς, καὶ τὰ στάσητα, ὅταν ἀπόστολος γένεται, ὅταν εἰς τὸν Κάτοντα Σῶμα, καὶ αἷμα μεταβληθῶσιν. ὅτι γὰρ εἰστὸν φροντίζειν, δῆλον λέγεται ἐπειδὴ ἀπόστολος καὶ φροντίζειν, καὶ φροντιζόμενος, καὶ φροντιζόμενος ὡς Θεός, φροντιζόμενος δὲ εἰς ἄνθρωπον. ἀλλούδιον καὶ οὐνον ἔτι σύντα τὰ στάσητα, φροντίζειν μὴν οἱ ἡρῷοι, φροντίζειν δὲ κύεος. καὶ τὰ παιῶντα τὰ στάσητα φροντίζειν; αἵγιαζων ἀντεῖς τὸν εἰσαγόντα σῶμα καὶ αἷμα μεταβάλλων. Et Sacerdos quidem offert; Dominus autem accipit dona. Offert enim & Dominus, sed semetipsum Patri, & munera hec, quando, quod est ipse, facta sunt, cum in illius corpus, & sanguinem transformata sunt. Etenim quod se ipsum offert, propterea dicitur esse & offerens, & oblatus, & accipiens: offerens enim, & accipiens ut Deus, oblatus vero ut homo. Panem vero, & vinum adhuc existentia dona offert quidem ut Sacerdos, accipit vero ut Dominus. Quid enim agens munera accipit? sanctificans ipsa, & in sui ipsius corpus, & sanguinem transmutans. Theophanes Nicænus Episc. contra Iudeos lib. 8. Οὐαὶ γένεσις κοινῶν μὴν θυσίας ταμεῖ ἀπαξ τὰ παρεόντα. αἵγενος γενέθλιος υπάρχει ταύτους τὸν αὐθεντίνος φύσεως αἵρεσις. Χειτῶν, αἱχιερέως ὄντος τὸν αὐτὸν καὶ θύματα. Vnde & nos commune quidem sacrificium dicimus semel præsenti sacculo factū esse pro uniuersa humana natura a Christo, qui sumimus ipse Sacerdos erat, & sacrificium. Nicolaus Methonensis Tractatu de Azymis. Βαθαὶ τὰ τρικτεῖν καὶ φοβερὰ τὸ μυστήριον, δὲ παραδεῖσθαικὼς οὐδὲ φιλαγαθερπταῖν, καὶ αὐθεντός γενέθλιος μὴν, καὶ αἱθερόπος δὲ τοφαγὸς καὶ θάνατον φοειχόμενος, ἵνα τὸν ταῦταν ποιεῖ θανάτῳ δέ τινὶ αἱματίᾳ αὐθερπτον τὸ θανάτον ἀλεπίτα, ἀντίκα δὲ τοῦ θερπτούσιας οὐδὲ μεγάλης ταῦτης θερπτούσιας αἱματίας, σῶμα καὶ αἷμα Χειτῶν τε τελέ μὴν. Τοῦτο τὸ τέλος, καὶ ζωὴ αἰδονος, ταυτὸν δὲ εἶπεν, τῷ μετεχόντων ἀκθίωσις. Pape quam horrendum, tremendumque est hoc mystrium, quod nobis tradit Deus ob benevolentiam in genus huma-